

**АО «КоЖаН»**

Промежуточная финансовая отчётность

*За 1 полугодие, закончившееся 30 июня 2019 года*

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2019 года

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	30 июня 2019	31 декабря 2018
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Нефтегазовые активы и права на недропользование	3	41 523 738	29 174 060
Основные средства	4	1 333 310	1 209 639
Незавершённое строительство	5	3 885 487	11 482 899
Разведочные и оценочные активы	6	2 207 551	2 191 815
Нематериальные активы		18 674	19 992
Отложенные налоговые активы	28	651 240	803 901
Долгосрочные авансы выданные	11	755 200	957 630
Прочие долгосрочные активы		1 639	1 877
Денежные средства, ограниченные в использовании	13	482 118	482 118
Займы выданные	9	585 000	585 000
		<b>51 443 957</b>	<b>46 908 931</b>
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы	7	1 079 069	568 816
Торговая дебиторская задолженность	8	39 832 508	6 702 176
Займы выданные	9	4 030 027	3 724 059
Налоги к возмещению	10	66 411	55 276
Предоплата по подоходному налогу		-	188 004
Авансы выданные	11	1 863 290	682 869
Прочие краткосрочные активы	12	105 749	64 202
Денежные средства и их эквиваленты	13	658 105	688 226
		<b>47 635 159</b>	<b>12 673 628</b>
<b>Итого активы</b>		<b>99 079 116</b>	<b>59 582 559</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Капитал</b>			
Акционерный капитал	14	<b>10 748 046</b>	<b>10 748 046</b>
Нераспределённая прибыль		49 210 085	37 199 657
		<b>59 958 131</b>	<b>47 947 703</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Кредиты и займы	15	-	-
Резерв по ликвидации и восстановлению месторождений	16	1 628 895	1 566 245
Прочие долгосрочные обязательства	17	1 857 814	1 854 541
		<b>3 486 709</b>	<b>3 420 786</b>
<b>Текущие обязательства</b>			
Кредиты и займы	15	-	-
Торговая кредиторская задолженность	18	29 296 471	2 583 891
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	19	1 636 762	1 774 617
Авансы полученные	20	677 083	951 507
Корпоративный подоходный налог к уплате		1 624 258	-
Прочие налоги к уплате	21	2 399 702	2 904 055
		<b>35 634 276</b>	<b>8 214 070</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>99 079 116</b>	<b>59 582 559</b>
Балансовая стоимость одной простой акции (в тенге)	14	5 577	4 459

Yu Longkun

Генеральный директор

Мусин Р. А.

Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам

Кусниденова Э. С.

Главный бухгалтер

Прилагаемые пояснительные примечания на страницах 1-16 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.





**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2019 года

<i>в тысячах тенге</i>	<b>Прим.</b>	<b>За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2019 года</b>	<b>За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2018 года</b>
<b>Денежные потоки по операционной деятельности</b>			
Прибыль до налогообложения		<b>15 986 527</b>	<b>13 431 321</b>
<b>Корректировки на:</b>			
	23, 24,		
Износ, истощение и амортизация	25	2 843 825	1 914 643
Убыток от выбытия основных средств, нефтегазовых активов и списания непродуктивных скважин		-	-
Списание ТМЗ до справедливой стоимости		-	-
Финансовые затраты	26	135 666	221 115
Финансовые доходы	27	(358 062)	(336 449)
Нереализованная отрицательная / (положительная) курсовая разница, нетто		8 404	(23 757)
Резерв на обесценение дебиторской задолженности, авансов выданных и займов выданных		(1 539)	28
<b>Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале</b>		<b>18 614 821</b>	<b>15 206 901</b>
<b>Изменения в оборотном капитале</b>			
Изменения в торговой дебиторской задолженности, авансах выданных и прочих краткосрочных активах		(20 078 880)	(9 139 782)
Изменения в налогах к возмещению		(11 135)	375 281
Изменения в товарно-материальных запасах		(510 253)	(59 696)
Изменения в прочих долгосрочных активах		238	(18 585)
Изменения в торговой кредиторской задолженности		8 130 427	2 731 968
Изменения в авансах полученных		(274 424)	-
Изменения в прочей кредиторской задолженности и начисленных обязательствах		(132 423)	(178 836)
Изменения в прочих налогах к уплате		(504 353)	804 416
<b>Поступление денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>5 234 018</b>	<b>9 721 667</b>
Подоходный налог уплаченный		(2 011 176)	(644 704)
Выплата вознаграждения		-	(107 371)
Полученные вознаграждения		-	7 187
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>		<b>3 222 842</b>	<b>8 976 779</b>
<b>Денежные потоки по инвестиционной деятельности</b>			
Возврат/(выдача) займов		-	828 513
Приобретение нефтегазовых активов		74 744	76 471
Приобретение основных средств		51 073	(798 822)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(15 736)	(29 421)
Затраты на незавершённое строительство		(3 245 598)	(7 129 937)
Приобретение нематериальных активов		(111 607)	12 400
Выдача займов		-	(911 007)
Депозит на ликвидацию и восстановление месторождений		-	-
<b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>		<b>(3 247 124)</b>	<b>(7 951 803)</b>

Прилагаемая учётная политика и пояснительные примечания на страницах 1-16 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчётности.

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2019 года

<i>в тысячах тенге</i>	Прим.	За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2019 года	За 1 полугодие, закончившиеся 30 июня 2018 года
<b>Денежные потоки по финансовой деятельности</b>			
Получение займа		-	5 863 197
Погашение займа		-	(6 957 933)
<b>Чистые денежные средства, полученные от / (использованные) в финансовой деятельности</b>			
Влияние изменения валютных курсов на денежные средства		(5 839)	36 303
<b>Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(30 121)</b>	<b>(33 457)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты, на начало года</b>		<b>688 226</b>	<b>315 326</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты, на конец года</b>		<b>658 105</b>	<b>281 869</b>



Yu Longkun  
Генеральный директор




Руслан Р. А.  
Заместитель генерального директора  
по экономике и финансам



Кусниденова Э. С.  
Главный бухгалтер